私立大学図書館協会東地区部会研究部

2009 年度第 7 回運営委員会議事録

日 時 ： 2009 年 12 月 14 日（月） 12：15～12：45

場 所 ： 東京理科大学 森戸記念館 2 階第 2 会議室

出席者 ： 伊藤富士子（東京農業大学）、伊藤義裕（青山学院大学）

角田浩子（慶應義塾大学）、金子和代（早稲田大学）

川北友美（帝京大学）、菊地秀明（跡見学園女子大学）

久世泰子（東京経済大学）、矢野巧仁（関東学院大学）

（オブザーバー）今村昭一（早稲田大学・研修委員長）

（事務局）宮川良男、泉宏紀、丹治愛（研究部担当理事校・東京理科大学）

議 題 ：

１．2009 年度研究部中間決算について

研究部担当理事校から資料 1 をもとに報告があり、了承した。

２．2010 年度研究部活動計画（案）について

研究部担当理事校から資料 2 をもとに、次年度の研究部活動計画に係り、事前に研修委員長

に意見を伺った上で原案を作成した旨の提案説明があり、また、本案件と次年度研究部予算に

ついては、2010 年 6 月開催予定の東地区部会総会で最終承認を得ることになっているため、

本研究部では今後、これらを一体化して検討していくことの補足説明があり、審議の結果、原

案を承認した。

３．2010 年度研究部予算（案）について

研究部担当理事校から資料 3 をもとに、次年度の研究部予算については前例に倣って原案を

作成したこと、研修会関係予算については事前に研修委員長に意見を伺わなかったので、ご発

言いただき議論したいこと、等の提案説明があった。

これに対し、今村研修委員長から、研修会関係予算については前年度と同様で検討願いたい

旨の意見があり、審議の結果、承認した。

引き続き、研究部担当理事校から、金額が流動的な予算項目については今後の運営委員会に

て議論したい旨の報告説明があり、了承した。

４．新規研究分科会受付募集について

更新担当理事校から、12 月 11 日（金）の締切日までに標記募集に係る申し込みはなかった

旨の報告があり、了承した。

５．2010/20011 年度研究分科会会員募集について

更新担当理事校から資料 5 をもとに、各研究分科会から提出された募集要項について報告が

あり、了承した。

  引き続き、更新担当理事校から資料 4 及び資料 6～10 をもとに、次期研究分科会の会員募集

関係文書一式に係り、今回は会員増を図るため、正会員（区分 01,02）以外の会員区分につい

ても明確に示すこととしたい旨の提案説明があり、審議の結果、提案の方針を承認し、後日、

更新担当理事校が修正案を各委員にメールにて配付して確認を行うこととした。

６．2010 年度研究講演会の講師と演題について

研究部担当理事校から候補者及びテーマに係る提案説明があり、審議の結果、原案の方針を

承認し、今後研究部担当理事校が折衝を行うこととなった。

７．研修分科会について

  研究部担当理事校から資料 11 をもとに、2010 年度研修分科会については、これまでの本委

員会での検討内容や今年度会員からの意見等を踏まえ、2010 年 1 月 15 日付け発信予定の研分

科会会員募集に間に合うよう検討が進んでおり、今後、必要に応じメールにて審議、報告を行

いたい旨の説明があり、了承した。

８．その他

  その他の審議及び報告事項なし。

以 上